
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI YẾN 

 

Số:   113 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

Hải Yến, ngày  12  tháng 9  năm 2023 

                 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn hội đồng xác định mức độ khuyết tật trên địa bàn xã Hải Yến 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI YẾN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật (sau 

đây gọi tắt là Nghị định số 28/2012/NĐ-CP); 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về Quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 01/2019/ TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ LĐ-

TBXH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ 

khuyết tật thực hiện; 

Căn cứ vào Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 28/09/2021 của UBND xã Hải 

Yến về kiện toàn hội đồng xác định mức độ khuyết tật trên địa bàn xã Hải Yến; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng UBND xã và Công chức Chính Sách xã 

Hải Yến. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hải Yến gồm các 

ông, bà có tên sau:  

1. Ông: Trần Văn Hùng;      CT UBND xã  Chủ tịch Hội đồng 

2. Bà:  Mai Thị Thuý;  CC chính sách xã             Thành viên 

3. Ông: Hoàng Quốc Việt;      CT MTTQ xã   Thành viên 

4. Ông: Lê Thăng Long;  CT Hội CCB xã  Thành viên 

5. Ông: Lê Khương Duy;     BT Đoàn TN xã  Thành viên 

6. Bà:  Trần Thị Hoà;   CT Hội PN xã  Thành viên 

7. Bà:    Đặng Thu Lý;           Phụ trách trạm Y tế  Thành viên 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ. 

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hải Yến có nhiệm vụ xét duyệt, quản 

lý, thực hiện các chủ trương, chính sách theo quy định của Nhà nước đối với các đối 

tượng khuyết tật đảm bảo đúng đối tượng, đúng quy định: Thường xuyên theo dõi, 

quản lý các đối tượng hưởng trợ giúp xã hội thường xuyên, phát hiện kịp thời các 

trường hợp mới để họp Hội đồng xét duyệt cho những đối tượng đủ điều kiện hưởng 

chính sách  trợ giúp xã hội. 

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hải Yến hoạt động theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng mọi chế độ theo quy định của Nhà nước.  



Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

193/QĐ-UBND ngày 28/09/2021 của UBND xã Hải Yến. 

Văn phòng UBND xã, Cán bộ Chính sách xã, các ban ngành có liên quan và 

các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- BCĐ thị xã (b/c); 

- T. trực Đảng ủy (b/c); 

- T. trực HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, các phó chủ tịch (b/c); 

- Như điêu 1 và điều 3 QĐ (t/h); 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

                 

                   Trần Văn Hùng 

 
  

 


		hungtv.haiyen.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-13T17:07:52+0700


		xahaiyen.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-14T14:40:09+0700




